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Chambre
des Représentants

SESSION 1981-1982

3 MARS 1982

PROPOSITION DE LOI

modifiant l'article 137
du Code des impôts sur les revenus

(Déposée par M. Verhaegen)

DEVELOPPEMENTS

MESDAMES, MESSIEURS,

Il paraît justifié de mettre les organismes publics chargés
de la gestion des biens temporels des cultes ainsi que les
grands séminaires et les congrégations hospitalières visées
dans le décret du 18 février 1809, dont l'objet est purement
social et qui ne poursuivent pas de but lucratif, sur un pied
d'égalité avec les organismes déjà mentionnés à l'article 137
du Code des impôts sur les revenus.

PROPOSITION DE LOI

Article unique

A l'article 137, § 2, du Code des impôts sur les revenus,
modifié par l'article 22 de la loi du 3 novembre 1976, les
mots « les organismes publics chargés de la gestion des
biens temporels des cultes, ainsi que les grands séminaires
et les congrégations hospitalières visées dans le décret du
18 février 1809" sont insérés après les mots «les centres
publics intercommunaux d'aide sociale »,

18 février 1982.
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Kamer
van Volksvertegenwoordigers

ZITTING 1981-1982

3 MAART 1982

WETSVOORSTEL

tot wijziging van artikel 137
van het Wetboek van de inkomstenbelastingen

(Ingediend door de heer Verhaegen)

TOELICHTING

DAMES EN HEREN,

Het lijkt verantwoord de openbare instellingen, belast
met her beheer van het tijdelijke van de erediensten evenals
de grote seminaries en de hospiraalcongregaties bedoeld bij
het decreet van 18 februari 1809, die een louter maatschap-
pelijk doel hebben en geen winstoogmerk nastreven, op de-
zelfde voet te plaatsen als de instellingen, die reeds vermeld
zijn in artikel 137 van het Wetboek van de inkomsten-
belastingen,

G. VERHAEGEN

WETSVOORSTEL

Enig artikel

In artikel 137, § 2, van het Wetboek van de inkomsten-
belasringen, gewijzigd bij artikel 22 van de wet van 3 no-
vember 1976, worden na de woorden « de openbare inter-
communale centra voor maatschappelijk welzijn » de woor-
den « de openbare instellingen, belast met her beheer van
het tijdelijke van de erediensten evenals de grote semina-
ries en de hospitaalcongregaties bedoeld bij het decrecr van
18 februari 1809" ingevoegd.

18 februari 1982.

G. VERHAEGEN
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